
 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: KLMGIOU 

 
 

 

 
        VISTO: El Informe Nº 153-MLMC-2020 de fecha 27 de diciembre de 2020, y; 
 
       CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 

 
Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 058-2020, se aprobaron Mecanismos 

de Amortiguamiento para mitigar los efectos en el sector Cultura producidos en el 
contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, para mitigar los efectos 
socioeconómicos originados en las Industrias Culturales, las Artes, así como en las 
expresiones del Patrimonio Cultural Inmaterial y afines como consecuencia de las 
necesarias acciones adoptadas por el gobierno en el marco de la Emergencia 
Sanitaria declarada a nivel nacional por el Decreto Supremo N° 008-2020-SA, a fin de 
fomentar el acceso, oferta, producción, circulación y promoción de bienes y servicios 
culturales;  

 
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC de fecha 11 de junio de 

2020, se aprobaron “Lineamientos para la aplicación de los mecanismos de 
amortiguamiento para mitigar los efectos económicos en el sector Cultura producidos 
en el contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, en el marco del Decreto 
de Urgencia N° 058-2020”, cuya finalidad consiste en establecer disposiciones que 
coadyuven al cumplimiento del objeto del mismo y provean de mayor transparencia y 
predictibilidad en el otorgamiento de los mecanismos de amortiguamiento, en el marco 
del referido decreto de urgencia;  

 
Que, con Resolución Directoral Nº 171-2020-DGIA/MC de fecha 30 de junio de 

2020, se aprobaron cuatro (04) Bases para acceder a las líneas de apoyo económico 
para el amortiguamiento de actividades vinculadas a las industrias culturales y las 
artes, destinadas a mitigar los efectos ocasionados en el sector Cultura por la 
Emergencia Sanitaria a consecuencia del COVID-19”; que regulan las líneas de apoyo 
para el “Sostenimiento del trabajador cultural independiente a través de 
Organizaciones Culturales”, “Sostenimiento de organizaciones y espacios culturales”, 
“Replanteamiento de ferias, festivales y festividades en el contexto generado por la 
declaración del Estado de Emergencia Sanitaria” y “Replanteamiento de la oferta de 
bienes, servicios y actividades culturales en el contexto generado por la Declaración 
de la Emergencia Sanitaria”, efectivizándose la convocatoria conforme al cronograma 
del procedimiento contenido en la mencionada resolución, teniendo como fecha de 
cierre de postulaciones el día 15 de setiembre de 2020; 

 
Que, con Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC de fecha 05 de julio de 

2020, se modificaron las Bases de la línea de apoyo para el “Sostenimiento del 
trabajador cultural independiente a través de organizaciones culturales” y las Bases de 
la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: KLMGIOU 

actividades culturales al contexto generado por la declaración del Estado de 
Emergencia Sanitaria”; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 294-2020-DGIA/MC de fecha 09 de 

setiembre de 2020, se aprobó la modificación a la Resolución Directoral N° 171-2020-
GDIA/MC, que establece como nueva fecha para el cierre de las postulaciones el 30 
de Setiembre de 2020; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 000371-2020-DGIA/MC de fecha 

30.09.2020, se dispuso la modificación del numeral 8.2) de las líneas de apoyo 
económico para la cultura, en el extremo que amplía el horario de presentación de 
solicitudes del día 30 de setiembre, desde las 16:30 hasta las 11:59 horas, en atención 
al incremento de solicitudes en la etapa final de postulaciones; 

 
Que, a través de la Resolución Directoral N° 000531-2020-DGIA/MC de fecha 

05 de noviembre del 2020, se modificó el último párrafo del numeral 8.4) de todas las 
bases aprobadas mediante Resolución Directoral N° 171-2020-DGIA/MC, en el sentido 
dispone que los Comités Independientes de Evaluación se instalarán de manera 
permanente hasta que se culmine la revisión de la totalidad de las postulaciones 
recibidas en las distintas líneas de apoyo económico; 

 
Que, a efectos de acceder a la subvención económica de las líneas de apoyo 

para la Cultura, los administrados deben postular a través del sistema en línea, 
conforme a los requisitos, exigencias y cronograma establecidos en las Bases para 
tales fines; 

 
Que, conforme a lo establecido en las Bases, la Dirección General de 

Industrias Culturales y Artes, determina la situación de las postulaciones que califiquen 
como Aptas y No Aptas, emitiendo el correspondiente acto administrativo que los 
reconoce como tales, para que posteriormente sean evaluados por el Comité 
Independiente de Evaluación; 

 
Que, recibidas las postulaciones en la línea de apoyo para el “Sostenimiento 

del trabajador cultural independiente a través de Organizaciones Culturales”, 
“Sostenimiento de organizaciones y espacios culturales”, “Replanteamiento de ferias, 
festivales y festividades en el contexto generado por la declaración del Estado de 
Emergencia Sanitaria” y “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y 
actividades culturales en el contexto generado por la Declaración de la Emergencia 
Sanitaria” y de conformidad con el numeral 8.3) de las Bases que la regula, la 
Dirección General de Industrias Culturales y Artes dispuso la revisión integral de cada 
una de las solicitudes presentadas, formulando de manera inmediata y por única vez, 
las observaciones pertinentes, notificando y otorgando un plazo de cinco (05) días 
para la respectiva subsanación. Asimismo, de no subsanarse las observaciones en el 
plazo establecido, se procede a declarar No Aptas dichas postulaciones y excluir la 
solicitud, lo cual se formaliza a través de una Resolución de la DGIA, y se notifica a 
través de la Plataforma; 

 
Que, mediante el Informe del visto, se detalla el estado de las revisiones de 

postulaciones que deben ser declaradas no aptas en las líneas de apoyo la Cultura 
antes referidas; 

 
 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: KLMGIOU 

Que, estando al artículo 15° del Decreto de Urgencia N° 058-2020, establece 
que la misma tendrá vigencia hasta el día 31 de diciembre de 2020, de lo que se 
colige que todos los actos que emanen en función de ella, tienen que ser expedidos 
hasta dicha fecha, y estado a que el informe del visto fue alcanzado en tiempo 
oportuno, corresponde en este acto aplicar la figura de la eficacia anticipada para la 
emisión del acto resolutivo correspondiente, conforme a lo dispuesto en el artículo 17° 
del Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, Texto único Ordenado de la Ley N° 27444, en 
tanto establece que “La autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que 
tenga eficacia anticipada a su emisión, solo si fuera más favorable a los administrados, 
y siempre que no lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente 
protegidos a terceros, y cuenta con un supuesto de hecho justificativo para su 
adopción”;  

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura; Reglamento de organización y funciones del Ministerio de 
Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC, Decreto de Urgencia Nº 
058-2020, Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC, Resolución Directoral Nº 171-2020-
DGIA/MC y Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- DECLARAR, con eficacia anticipada el 30 de diciembre 

de 2020, como NO APTAS para la evaluación por parte de los Comités 
Independientes de Evaluación (CIE) de las línea de apoyo para el “Sostenimiento del 
trabajador cultural independiente a través de Organizaciones Culturales”, que se 
otorga en el marco del Decreto de Urgencia Nº 058-2020, a las siguientes 
postulaciones: 

 

N° SOLICITUD 
APELLIDOS Y NOMBRES / RAZÓN 

SOCIAL 
TIPO DE 

DOC. 
NÚMERO DE 

DOC. 

1 L1-IA-05657-20 LUQUE SANCHEZ ANTONIO JOSE DNI 18085074 

2 L1-IA-0786-20 DELGADO AYALA MOISES RICARDO DNI 09599746 

3 L1-IA-0712-20 ERART RUC 20544446305 

4 L1-IA-0555-20 
GARAVITO HERRERA CARLOS 

EDUARDO 
DNI 10006881 

5 L1-IA-1549-20 TARIFEÑO RIMAPA EDER DNI 44094026 

6 L1-IA-1658-20 PINEDA URIBE MAURICIO OSWALDO DNI 09912650 

7 L1-IA-2448-20 RAMOS MEDINA JAIME MARTIN DNI 41897979 

8 L1-IA-4246-20 ESTUDIO DE TEATRO TACNA RUC 20606369264 

9 L1-IA-4045-20 
ARAUZO ARANCIBIA GABRIELA 

MASSIEL 
DNI 42408273 

10 L1-IA-05754-20 CHUMPITAZ ARANDA ROBERT JOE DNI 40651432 

11 L1-IA-0537-20 

ASOCIACIÓN PROVINCIAL DE 
ARTESANOS COLLAGUAS Y 

CABANAS DE LA PROVINCIA DE 
CAYLLOMA - ARTESCOLCA 

RUC 20606208015 

 

Artículo Segundo.- DECLARAR, con eficacia anticipada el 30 de diciembre 
de 2020, como NO APTAS para la evaluación por parte de los Comités 
Independientes de Evaluación (CIE) de la línea de apoyo para el “Sostenimiento de 
organizaciones y espacios culturales”, que se otorga en el marco del Decreto de 
Urgencia Nº 058-2020, a las siguientes postulaciones: 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: KLMGIOU 

 

N° SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRES / RAZÓN SOCIAL 
TIPO DE 

DOC. 
NÚMERO DE 

DOC. 

1 
L2-IA-00533-

20 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y DESARROLLO 

ANDINO 
RUC 20547812027 

2 L2-IA-003-20 ASOCIACIÓN DE ARTISTAS AFICIONADOS AAA RUC 20177284581 

3 L2-IA-0239-20 
ACTIVIDADES MUSICALES STUDIO 22 E.I.R.L. -

STUDIO 22 E.I.R.L. 
RUC 20606431300 

4 L2-IA-0056-20 
SOCIEDAD NACIONAL DE INTERPRETES Y 
EJECUTANTES DE LA MUSICA - SONIEM 

RUC 20537375877 

 

Artículo Tercero.- DECLARAR, con eficacia anticipada el 30 de diciembre 
de 2020, como NO APTAS para la evaluación por parte de los Comités 
Independientes de Evaluación (CIE) de la línea de apoyo para el “Replanteamiento 
de ferias, festivales y festividades en el contexto generado por la declaración del 
Estado de Emergencia Sanitaria”, que se otorga en el marco del Decreto de 
Urgencia Nº 058-2020, a las siguientes postulaciones: 

 

N° SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRES / RAZÓN SOCIAL 
TIPO DE 

DOC. 
NÚMERO DE 

DOC. 

1 L3-IA-1446-20 VIENA OLIVEIRA DAHPNE DNI 05275781 

2 L3-IA-0500-20 ASOCIACION CULTURAL LA LIMA QUE YO QUIERO RUC 20519417996 

3 L3-IA-0347-20 
SOCIEDAD NACIONAL DE INTERPRETES Y 

EJECUTANTES DE LA MUSICA - SONIEM RUC  20537375877 

4 L3-IA-1440-20 ORTIZ JARAMILLO EDY GERSON DNI  45377479 

5 L3-IA-2104-20 HOLSEN GUZMAN ENRIQUE CARLOS DNI 08674315 

6 L3-IA-02406-20 EXPO FERIAS PERUANAS S.R.L. RUC 20440327835 

7 L3-IA-0732-20 LUDEÑA LEON EDUARDO PEDRO DNI 25531418 

8 L3-IA-0729-20 CONDORI CHARCA CARLOS EDUARDO DNI  10064714 

9 L3-IA-1126-20 VASQUEZ MOSQUERA JUAN MANUEL HUMBERTO DNI 40504692 

 

Artículo Cuarto.- DECLARAR, con eficacia anticipada el 30 de diciembre 
de 2020, como NO APTAS para la evaluación por parte de los Comités 
Independientes de Evaluación (CIE) de la línea de apoyo para el “Replanteamiento 
de la oferta de bienes, servicios y actividades culturales en el contexto generado 
por la Declaración de la Emergencia Sanitaria”, que se otorga en el marco del Decreto 

de Urgencia Nº 058-2020, a las siguientes postulaciones: 

 

N° 
CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

Nombre 
TIPO DE 

DOC. 
NÚMERO DE 

DOC. 

1 L4-IA-2402-20 CONDO MAMANI WILSON VIDAL DNI 45564223 

2 L4-IA-2787-20 URIARTE PANIAGUA CHRISTIAN FRANZ DNI 45703987 

3 L4-IA-2796-20 TELLO SANCHEZ ELMER DNI 42092176 

4 L4-IA-2765-20 TORRES RODRIGUEZ BEDER LEXILIS DNI 40631179 

5 L4-IA-2825-20 JUSTO SOTO MARLON IVAN DNI 76482032 

6 L4-IA-2835-20 GUTIERREZ HUACHOHUILCA JOHN WILLIAM DNI 70115145 

7 L4-IA-2830-20 BASUALDO BERNUY ANGELLA PAOLA DNI 46337147 

8 L4-IA-2775-20 HOLGUIN MACEDO DANIEL ARISTIDEZ DNI 47167125 

9 L4-IA-2710-20 HIDALGO SIFUENTES CARLOS JAVIER DNI 06379671 

10 L4-IA-2840-20 COTAQUISPE QUISPERIMAC FREDI DNI 10033419 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: KLMGIOU 

11 L4-IA-2870-20 CARRION MILLA RICHART GIORGIONE DNI 45970142 

12 L4-IA-2812-20 HUARANGA VASQUEZ CARLOS ALBERTO DNI 07245570 

13 L4-IA-2886-20 MALCA DAVILA EDUARDO LUIS DNI 47985700 

14 L4-IA-2749-20 MORI LOPEZ MAXIMA CLAUDIA DNI 07166412 

15 L4-IA-2905-20 ALEJANDRIA ORDOÑEZ YURI DNI 42658283 

16 L4-IA-2906-20 GUERRERO BAZAN ARJUNA PORFIRIO DNI 41549155 

17 L4-IA-2907-20 CISNEROS ACUÑA FREDDY ERICKSON DNI 74387972 

18 L4-IA-1464-20 HOLLYWOOD EVENTOS PERU E.I.R.L. RUC 20604223351 

19 L4-IA-2920-20 FLORES HENRIQUEZ HENDRIX LANDO DNI 46384111 

20 L4-IA-2913-20 GUZMAN RICRA DUBAN MATEUS DNI 60026090 

21 L4-IA-2917-20 SINARAHUA OLIVERA JEFERSON JOSEP DNI 73461649 

22 L4-IA-2939-20 ESPEJO CONDORI LUISA JASMIN DNI 47466291 

23 L4-IA-2936-20 GRANDEZ VELA JOHN HANCOCK DNI 00839337 

24 L4-IA-2942-20 JAVIER EVANAN CRISTIAN EDGARDO DNI 73575712 

25 L4-IA-2953-20 MAMANI SANABRIA LUIS DNI 80149861 

26 L4-IA-2926-20 JARA TARAZONA MIGUEL ANGEL DNI 71611387 

27 L4-IA-2700-20 MOSQUEIRA VELASQUEZ PEDRO GONZALO DNI 42825420 

28 L4-IA-2961-20 ALCARRAZ SOLORZANO HUGO ANIBAL DNI 10166471 

29 L4-IA-2079-20 FERNANDEZ DIAZ EDGAR ANGEL DNI 46514446 

30 L4-IA-2949-20 ENRIQUEZ RODRIGUEZ VICTOR DNI 09605568 

31 L4-IA-3005-20 HIDALGO PINEDO GERLES DNI 01163065 

32 L4-IA-3003-20 ALCARRAZ SOLORZANO LUIS ALBERTO DNI 09793268 

33 L4-IA-2962-20 JULCA CASTILLO SEGUNDO VIGNOLO DNI 42833873 

34 L4-IA-3023-20 CAGUA GAONA JESUS ALEJANDRO DNI 71216532 

35 L4-IA-3021-20 
SAMAME CORTEZ DE BARBOZA MARIA DEL 

CARMEN 
DNI 16658468 

36 L4-IA-3053-20 LOPEZ LADINES RONNEY ALEXIS DNI 46624814 

37 L4-IA-2963-20 REYES BERNALES JAIR LUIS DNI 47861237 

38 L4-IA-2960-20 GONZALES PALACIOS JHOSBER ANTONIO DNI 47080387 

39 L4-IA-2739-20 GARCIA OBESO MIKE DNI 18149958 

40 L4-IA-2959-20 GONZALES RAMOS JUAN JOSE DNI 44145870 

41 L4-IA-1883-20 SALCEDO ROJAS VICTOR DNI 45007143 

42 L4-IA-1719-20 ALAYZA MONCLOA GABRIEL MARIA ENRIQUE DNI 41165786 

43 L4-IA-3096-20 SANCHEZ DOZA ROCIO DEL PILAR DNI 07464524 

44 L4-IA-3108-20 VASQUEZ ROMERO EDGARD MICHEL DNI 09735815 

45 L4-IA-2927-20 VASQUEZ VELASCO MARCIA ROCIO DNI 47365944 

46 L4-IA-3129-20 OSORIO GARCIA FABIAN SEBASTIAN DNI 08020610 

47 L4-IA-2958-20 VASQUEZ TEAGUAS ROYBER DNI 44357217 

48 L4-IA-3168-20 YARANGA MENDOZA DIEGO ARMANDO DNI 42177747 

49 L4-IA-2063-20 SANDOVAL SIESQUEN FERNANDO DNI 18158656 

50 L4-IA-3196-20 CRUZ CUMPA ROSA NIEVES DNI 46073856 

51 L4-IA-3202-20 URCOS INOCENTE YUMMIKA DNI 46582081 

52 L4-IA-3199-20 URBINA BERECHE JULIO CESAR DNI 44194789 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: KLMGIOU 

53 L4-IA-2850-20 CASTRO MORALES RODRIGO DNI 42646862 

54 L4-IA-0906-20 VILLANUEVA RIOS SEGUNDO JAMILTON DNI 46125219 

55 L4-IA-3235-20 BARBOZA ZELADA MARCO RICARDO DNI 47432865 

56 L4-IA-1828-20 MORALES BARONA JORGE VIDAL DNI 07422849 

57 L4-IA-3245-20 VERTIZ ARONI KATIUSKA GERALDINE DNI 46068250 

58 L4-IA-3236-20 ESPINOZA LUCANO CHRISTIAN ANDRES DNI 46156363 

59 L4-IA-2145-20 PINEDO PEREZ MILAGROS DEL ROCIO DNI 10194699 

60 L4-IA-3318-20 MONROY MEZA PERCY DNI 29307625 

61 L4-IA-2779-20 VALER RABANAL LILIAN CRISTINA DNI 26703065 

62 L4-IA-0626-20 DORADOR QUINTANA FREDDY RONALD DNI 10453046 

63 L4-IA-3307-20 PISCONTE PAREDES JORGE CESAR DNI 06778885 

64 L4-IA-3363-20 RAMOS CHACHICO MILAGROS AYELI DNI 47074002 

65 L4-IA-3371-20 PRIETO RODRIGUEZ ARTURO JORGE DNI 07927947 

66 L4-IA-1409-20 BACCA MENESES LESLY VALERIA DNI 71574610 

67 L4-IA-3391-20 CACERES BREAS GERMAN LUCIANO DNI 08044648 

68 L4-IA-2495-20 RIVERA CARDENAS PETER DENIS DNI 45878847 

69 L4-IA-3130-20 ADVINCULA CARBAJAL FERNANDO DNI 25523850 

70 L4-IA-3397-20 TEJADA AYALA JESUS DNI 00221952 

71 L4-IA-3415-20 CUYA BARRERA LUIS ALBERTO DNI 07113578 

72 L4-IA-3396-20 DELGADILLO PACSI ANDRES ALEXANDER DNI 45327128 

73 L4-IA-3421-20 RIOS VALDERRAMA IRAYZA JAZMIN DNI 75093572 

74 L4-IA-3418-20 AGUILAR LIBAQUE ANGEL GRABIEL DNI 45250544 

75 L4-IA-2503-20 MUGUERZA DIAZ TITO WALTER DNI 28105842 

76 L4-IA-1458-20 80 M2 E.I.R.L. RUC 20512743260 

77 L4-IA-3446-20 DIAZ CRUZ JESMIR JESUS DNI 76520723 

78 L4-IA-3485-20 LORENZO CORI MARCELA DNI 09052794 

79 L4-IA-2593-20 BAZALAR MAGUIÑA CARLOS ALEXANDER DNI 6592559 

80 L4-IA-3500-20 TELLO GUEVARA CARLOS RICARDO DNI 16768290 

81 L4-IA-3538-20 ESPINOZA VERDE CLEVER LUCIO DNI 32284520 

82 L4-IA-3541-20 ASOCIACION CULTURAL PATACLAUN RUC 20172059784 

83 L4-IA-3548-20 GUERRA SARE JOSE CARMEN DNI 26961694 

84 L4-IA-3520-20 LEON FALCON SANTIAGO ROBERTO DNI 41635128 

85 L4-IA-2056-20 
BANDA SIDERAL HERMANOS HERRERA S.R.L. 

- B.S.HNOS HERRERA S.R.L. 
RUC 20601172616 

86 L4-IA-3571-20 CONDE VILCA ROGER DNI 46230517 

87 L4-IA-3578-20 VARGAS HUAMAN FRICH DNI 47643195 

88 L4-IA-3599-20 ARAUJO PEREYRA GASDALI NOEMI DNI 27049859 

89 L4-IA-3602-20 PALACIOS JUAREZ ISRRAEL DNI 08695700 

90 L4-IA-3601-20 SAURI SEGURA FELIX ENRIQUE DNI 42163819 

91 L4-IA-3605-20 MONTAÑO CUCHO EDISON BRAYAN DNI 48309131 

92 L4-IA-3622-20 YACON BUSTAMANTE YOLANDA AGRIPINA DNI 06972765 

93 L4-IA-3615-20 PEREZ HEREDIA SEGUNDO CONRADO DNI 10107054 

94 L4-IA-3416-20 MARTINEZ ISUIZA EDGARDO DNI 04816566 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: KLMGIOU 

95 L4-IA-3703-20 VALVERDE PISCONTE JOHNNY MARTIN DNI 46827865 

96 L4-IA-3476-20 CHURA GARCIA HUGO DNI 00501367 

97 L4-IA-3020-20 PASTOR JUAREZ MAYCOL FERNANDO DNI 43292293 

98 L4-IA-3721-20 VALLES CASTRO PACO DNI 80606147 

99 L4-IA-1266-20 LAGUNA VERA ENRIQUE DNI 41766039 

100 L4-IA-3676-20 SABRERA ALVA MIGUEL ANGEL DNI 80084162 

101 L4-IA-3728-20 VILCAMICHI PINCO DIONISIO DNI 10497065 

102 L4-IA-3726-20 MORENO SERPA MIRIAM PATRICIA DNI 40609700 

103 L4-IA-3732-20 MORENO SERPA MIRIAM PATRICIA DNI 40609700 

104 L4-IA-3715-20 ORTIZ RODRIGUEZ EDSON NISOVICH DNI 44912529 

105 L4-IA-3642-20 TISOC CHOQUE RAYMUNDO DNI 80683294 

106 L4-IA-3791-20 SEVILLANO MENDOZA DANTE MANUEL DNI 45986174 

107 L4-IA-3792-20 GALVEZ QUISPE FLORENTINA TERESA DNI 06831879 

108 L4-IA-3716-20 
ASOCIACION EDUCATIVA PROMOTORA DE 

MUSICA, ARTE Y SONIDO APROMAS 
RUC 20517628515 

109 L4-IA-3799-20 CORZO FLORES JESSYCA BEATRIZ DNI 25788997 

110 L4-IA-3804-20 HUAPAYA CHUMPITAZ MOISES ENRIQUE DNI 40262634 

111 L4-IA-3820-20 SAENZ HUIZA JONAS DNI 80634307 

112 L4-IA-3838-20 EUGENIO SIFUENTES SANTIAGO FELIPE DNI 08441508 

113 L4-IA-3850-20 BECERRA PITOT GERALDINE FLOR DE MARIA DNI 10439637 

114 L4-IA-3840-20 MALCA DAVILA JORGE LUIS DNI 44914959 

115 L4-IA-0694-20 VASQUEZ AMBROSIO GREGORIO VIRGILIO DNI 19978386 

116 L4-IA-3122-20 
MARTINEZ VARGAS COSAVALENTE 

GUILLERMO JAVIER 
DNI 43041742 

117 L4-IA-1726-20 AUCCA CRUZ HAROLD ELIO DNI 47322399 

118 L4-IA-3905-20 CHAVARRIA MENDOZA DANNY HENRRY DNI 42511966 

119 L4-IA-3859-20 RAMOS ACLARI JAVIER DNI 20085573 

120 L4-IA-3929-20 SOLIS ALMEYDA VICTOR ALEJANDRO YSAIS DNI 44312927 

121 L4-IA-3989-20 CHIQUILLAN SAMBRANO CESAR AUGUSTO DNI 31122585 

122 L4-IA-4096-20 OLORTEGUI VALDERRAMA ROSA ADACTHA DNI 40116064 

123 L4-IA-4112-20 ELIAS QUISPE SONIA ELIANA DNI 40136726 

124 L4-IA-4361-20 SUSANO BUSTAMANTE ANGEL DIEGO DNI 15583295 

125 L4-IA-4748-20 PALACIOS MEZA ETHEL ZARAID DEL CARMEN DNI 72542873 

126 L4-IA-5221-20 
ORQUESTA SON KALIMBA EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
ORQUESTA SON KALIMBA E.I.R.L. 

RUC 20602284221 

127 L4-IA-5456-20 PEREZ RAMIREZ SHARON EUMELIA DNI 45672500 

128 L4-IA-1919-20 AMANZO ALCANTARA ALFONSO EDUARDO DNI 07473018 

129 L4-IA-5935-20 MANSILLA ASTORGA ROSA CECILIA VANESSA DNI 40644645 

130 L4-IA-5753-20 MORALES SALCEDO CESAR AUGUSTO DNI 06099097 

131 L4-IA-6084-20 ANCCASI CUETO WILLIAM DNI 71328997 

132 L4-IA-5149-20 HARADA VASQUEZ ANGELICA DNI 08755160 

133 L4-IA-2420-20 LINARES REVILLA LUIS ALBERTO SANTIAGO DNI 41961236 

134 L4-IA-6870-20 TAG ESTUDIO S.A.C. RUC 20557983466 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: KLMGIOU 

135 L4-IA-7003-20 BARRIGA MONTAGNE RODOLFO DNI 06171113 

136 L4-IA-7000-20 RAMOS CORNEJO WILLIAM ENRIQUE DNI 16450611 

137 L4-IA-6991-20 AGUILAR QUISPE EDDY ROLANDO DNI 10046415 

138 L4-IA-7544-20 ALEJANDRIA ORDOÑEZ YURI DNI 42658283 

139 L4-IA-7549-20 GARCIA GÜIZA ELIZABETH OLIMPIA DNI 73712782 

140 L4-IA-6699-20 HUARCAYA ENERO JUAN CARLOS DNI 42448276 

141 L4-IA-8957-20 RAMIREZ TAPIA ALEJANDRO WILSON DNI 20069688 

142 L4-IA-9114-20 CHARALLA CCORI CLIFF RODERLY DNI 70109971 

143 L4-IA-2059-20 CABEZUDO PEREZ ERVIN FREDER DNI 10783615 

144 L4-IA-6100-20 YGLESIAS RIOS LUIS ENRIQUE DNI 41931538 

145 L4-IA-11644-20 PEREIRA QUISPE MARGARITA DNI 09318489 

146 L4-IA-11838-20 LINARES MENDOZA CARLOS CESAR DNI 80644004 

147 L4-IA-06962-20 JIMENEZ CHAUPIS VICENTE EDWIN DNI 21284834 

148 L4-IA-12380-20 VARILLAS BECERRA DIEGO SERGIO DNI 46702089 

149 L4-IA-10554-20 RODRIGUEZ QUISPE ARTURO DNI 20113043 

150 L4-IA-12615-20 MAMANI QUISPE PERCY DNI 43494913 

151 L4-IA-10462-20 QUISPE VELASQUEZ JUAN FERNANDO DNI 47612043 

152 L4-IA-14492-20 PALOMINO MEDINA OSCAR ENRIQUE DNI 73447395 

153 L4-IA-13930-20 MORALES VELEZMORO MILTON ARTURO DNI 44307665 

154 L4-IA-14898-20 SOTO ESPINOZA CARMEN ARACELLI DNI 07242223 

155 L4-IA-03837-20 PICON LOARTE YAVAR ALEX DNI 40848027 

156 L4-IA-14803-20 DAMIAN CCORA IGNACIO DNI 40572813 

157 L4-IA-04731-20 CONTRERAS SANCHEZ JOSE ANTONIO DNI 25778719 

158 L4-IA-15158-20 MANRIQUE ARAGON MARCOS SANTOS DNI 40755664 

159 L4-IA-14136-20 
SEMILLAS - MOVIMIENTO ARTÍSTICO PARA 

LOS VALORES Y EL LIDERAZGO 
RUC 20603377428 

160 L4-IA-1660-20 
HERMENEGILDO COLETTI MIGUEL ANGEL 

MARTIN 
DNI 25782791 

161 L4-IA-05887-20 MAVILA ACHO ANGELA IVONE DNI 73998971 

162 L4-IA-05792-20 TALAVERANO JAHUANCHI KENYO ALBERTO DNI 46460615 

163 
L4-IA-2283-20 VASQUEZ AMBIA LUIS JUNIOR DNI 70325501 

164 
L4-IA-2489-20 PEZO WONG JUAN DNI 00081700 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: KLMGIOU 

165 
L4-IA-1341-20 BUSTAMANTE CABEZAS JHONATAN ERIK DNI 45440255 

166 
L4-IA-3722-20 ARRIBASPLATA DIAZ JUAN CARLOS DNI  40129093 

167 
L4-IA-3802-20 

ASOCIACION DE TEATRO Y ARTE 
CONTEMPORANEO FACHAS PERU RUC  20606250321 

168 
L4-IA-4775-20 CASTILLO QUIROZ JORGE DNI  01156659 

169 
L4-IA-3704-20 SANTILLAN CASTILLO LUIS ALBERTO DNI  09031327 

170 
L4-IA-5096-20 QUEA TICONA LUIGGI ENRIQUE DNI  73091061 

171 
L4-IA-5120-20 GARCIA ALMEYDA ROSARIO LISETT DNI  10710194 

172 
L4-IA-5163-20 HUMPIRI CRUZ HUGO DNI  01301464 

173 
L4-IA-5568-20 DAVIS ZAPATA TERESA DE JESUS DNI  40688149 

174 L4-IA-10380-20 
FEDERACION DE COMUNIDADES NATIVAS 

YANESHA 

RUC  20486832828 

175 L4-IA-1660-20 
HERMENEGILDO COLETTI MIGUEL ANGEL 

MARTIN 

DNI 25782791 

176 L4-IA-05887-20 MAVILA ACHO ANGELA IVONE 
DNI 73998971 

177 L4-IA-05792-20 TALAVERANO JAHUANCHI KENYO ALBERTO 
DNI 46460615 

 

Artículo Quinto. - Dispóngase que la presente Resolución sea notificada a las 
partes interesadas y publicada en el Portal Web Institucional del Ministerio de Cultura.  
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

SANTIAGO MAURICI ALFARO ROTONDO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000031-2021-DGIA/MC
	2021-02-01T16:18:35-0500
	San Borja
	ALFARO ROTONDO Santiago Maurici FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




